

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk

Laporan Keuangan Interim / *Interim Financial Statements*

Pada Tanggal 30 September 2023 / *As Of September 30, 2023*

Dan Untuk Periode Sembilan Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut /

And For The Nine-Month Period Then Ended

Dan Laporan Keuangan Interim /

And Report Of Interim Financial Information

(Mata Uang Indonesia) / *(Indonesian Currency)*



PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk

Laporan Keuangan Interim Pada Tanggal 30 September 2023 Dan Untuk Periode Sembilan Bulan Yang Berakhir Pada Tanggal Tersebut Dan Laporan Atas Reviu Informasi Keuangan Interim (Mata Uang Indonesia)	<i>Interim Financial Statements As Of September 30, 2023 And For The Nine-Month Period Then Ended And Report on Review of Interim Financial Information (Indonesian Currency)</i>
---	--

Daftar Isi / Table of Contents

	Halaman / Pages	
Surat Pernyataan Direksi		<i>Directors' Statement Letter</i>
Laporan Posisi Keuangan Interim	1 - 2	<i>Interim Statement of Financial Position</i>
Laporan Laba Rugi dan Penghasilan Komprehensif Lain Interim	3	<i>Interim Statement of Profit or Loss and Other Comprehensive Income</i>
Laporan Perubahan Ekuitas Interim	4	<i>Interim Statement of Changes in Equity</i>
Laporan Arus Kas Interim	5	<i>Interim Statement of Cash Flows</i>
Catatan atas Laporan Keuangan Interim	6 - 44	<i>Notes to the Interim Financial Statements</i>

**SURAT PERNYATAAN DIREKSI
TENTANG
TANGGUNG JAWAB ATAS LAPORAN
KEUANGAN INTERIM PADA
TANGGAL 30 SEPTEMBER 2023
DAN UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG
BERAKHIR PADA TANGGAL TERSEBUT
PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk**

**DIRECTORS' STATEMENT LETTER
RELATING TO
THE RESPONSIBILITY ON
THE INTERIM FINANCIAL STATEMENTS
AS OF SEPTEMBER 30, 2023
AND FOR THE NINE-MONTH PERIOD
THEN ENDED
PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk**

No. 043.CS.OPMS.2023

Kami yang bertanda tangan di bawah ini:

We, the undersigned:

Nama :	Meilyna Widjaja	:	Name
Alamat kantor :	Jl. Margomulyo Permai Blok AC No. 10 RT.003/RW.001 Kel. Asemrowo, Kec. Asemrowo, Surabaya, Jawa Timur	:	Office address
Alamat domisili sesuai KTP :	Dharmahusada Indah No. 120 RT 003/ RW 011 Kel. Mojo, Kec. Gubeng, Surabaya, Jawa Timur	:	Domicile address as stated in ID card
Nomor telepon :	031-7495673	:	Telephone number
Jabatan :	Direktur Utama / President Director	:	Position

Nama :	Rubbyanto Ping Hauw Handaja Kusuma	:	Name
Alamat kantor :	Jl. Margomulyo Permai Blok AC No. 10 RT.003/RW.001 Kel. Asemrowo, Kec. Asemrowo, Surabaya, Jawa Timur	:	Office address
Alamat domisili sesuai KTP :	Simpang Darmo Permai Selatan 3 No. 7 RT.004/RW.001 Kel. Pradahkalikendal, Kec. Dukuh Pakis, Surabaya, Jawa Timur	:	Domicile address as stated in ID card
Nomor telepon :	031-7495673	:	Telephone number
Jabatan :	Direktur / Director	:	Position

menyatakan bahwa:

state that:

- | | |
|--|--|
| <ol style="list-style-type: none"> 1. Kami bertanggung jawab atas penyusunan dan penyajian laporan keuangan interim PT Optima Prima Metal Sinergi Tbk ("Perusahaan"); 2. Laporan keuangan interim telah disusun dan disajikan sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia; 3. a. Semua informasi dalam laporan keuangan interim Perusahaan telah dimuat secara lengkap dan benar; <li style="padding-left: 20px;">b. Laporan keuangan interim tidak mengandung informasi atau fakta material yang tidak benar, dan tidak menghilangkan informasi atau fakta material; 4. Kami bertanggung jawab atas sistem pengendalian internal Perusahaan. | <ol style="list-style-type: none"> 1. We are responsible for the preparation and presentation of the interim financial statements of PT Optima Prima Metal Sinergi Tbk (the "Company"); 2. The Company's interim financial statements have been prepared and presented in accordance with Indonesian Financial Accounting Standards; 3. a. All information contained in the Company's interim financial statements has been completely and properly disclosed; <li style="padding-left: 20px;">b. The Company's interim financial statements do not contain misleading material information or facts, and do not omit material information or facts; 4. We are responsible for the Company's internal control system. |
|--|--|

Demikian pernyataan ini dibuat dengan sebenarnya.

This statement letter is made truthfully.

Surabaya, 26 Oktober 2023 / October 26, 2023

Atas nama dan mewakili Dewan Direksi / For and on behalf of the Board of Directors:



Meilyna Widjaja
Direktur Utama / President Director

Rubbyanto Ping Hauw Handaja Kusuma
Direktur / Director

	<u>Catatan / Notes</u>	<u>30 September 2023 / September 30, 2023</u>	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e,2g,4,26,27	8.511.143.711	16.348.276.913	Cash and cash equivalents
Pendapatan masih harus Diterima	2e,26,27	65.171.414	107.886.044	Accrued revenues
Persediaan	2h,5	6.741.378.939	1.263.713.249	Inventories
Uang muka dan biaya dibayar di muka	2i,6	1.733.850.505	391.735.087	Advances and prepaid expenses
Uang jaminan	2e,7,26,27	6.911.000.000	7.881.017.472	Security deposit
Pajak dibayar di muka	2o,13a	190.996.119	1.940.847.646	Prepaid tax
Jumlah Aset Lancar		<u>24.153.540.688</u>	<u>27.933.476.411</u>	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	2e,8,26,27	6.095.375.000	9.126.125.000	Financial asset at fair value through other comprehensive income
Aset pajak tangguhan	2o,13d	1.897.815.810	838.319.121	Deferred tax assets
Aset tetap - bersih	2j,9	57.289.826.772	55.854.945.570	Fixed assets - net
Aset hak-guna - bersih	2k,10	123.837.314	-	Right-of-use assets - net
Uang muka dan biaya dibayar di muka	6	-	268.622.400	Advances and prepaid expenses
Aset lain-lain	2e,26,27	290.930.000	290.930.000	Other asset
Jumlah Aset Tidak Lancar		<u>65.697.784.896</u>	<u>66.378.942.091</u>	Total Non-Current Assets
JUMLAH ASET		<u>89.851.325.584</u>	<u>94.312.418.502</u>	TOTAL ASSETS

	<u>Catatan / Notes</u>	<u>30 September 2023 / September 30, 2023</u>	<u>31 Desember 2022 / December 31, 2022</u>	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS				LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Utang retensi	2e,11,26,27	374.253.457	1.582.055.963	Retention payables
Utang lain-lain	2e,26,27	33.530.151	122.826.036	Other payables
Beban masih harus dibayar	2e,12,26,27	-	87.409.454	Accrued expenses
Utang pajak	2o,13b	31.189.484	40.287.320	Taxes payable
Liabilitas sewa yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	2k,14,26,27	<u>111.061.108</u>	<u>-</u>	Current maturities of lease liabilities
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		<u>550.034.200</u>	<u>1.832.578.773</u>	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas sewa, setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam waktu satu tahun	2k,14,26,27	-	-	Lease liabilities, net of current maturities
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja karyawan	2m,15	<u>665.686.421</u>	<u>580.301.123</u>	Estimated liabilities for employee benefits
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		<u>665.686.421</u>	<u>580.301.123</u>	Total Non-Current Liabilities
JUMLAH LIABILITAS		<u>1.215.720.621</u>	<u>2.412.879.896</u>	TOTAL LIABILITIES
EKUITAS				EQUITY
Modal saham - nilai nominal Rp 100 per saham				Share capital - par value of Rp 100 per share
Modal dasar - 2.400.000.000 saham				Authorized - 2,400,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 1.000.000.000 saham	16	100.000.000.000	100.000.000.000	Issued and fully paid - 1,000,000,000 shares
Tambahan modal disetor	2e,17	10.336.806.945	10.336.806.945	Additional paid-in capital
Saham treasuri	2e,18	(21.754.913.495)	(21.754.913.495)	Treasury shares
Penghasilan komprehensif lain		(104.779.472)	(546.484.662)	Other comprehensive income
Saldo laba (defisit) Telah ditentukan penggunaannya	19	300.000.000	300.000.000	Retained earnings (deficit) Appropriated
Belum ditentukan penggunaannya		<u>(141.509.015)</u>	<u>3.564.129.818</u>	Unappropriated
JUMLAH EKUITAS		<u>88.635.604.963</u>	<u>91.899.538.606</u>	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		<u>89.851.325.584</u>	<u>94.312.418.502</u>	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN INTERIM
Untuk Periode Sembilan Bulan Yang Berakhir Pada
30 September 2023
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
INTERIM STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND OTHER
COMPREHENSIVE INCOME
For The Nine-Month Period
September 30, 2023
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan / Notes	2023 (Sembilan Bulan / Nine Months)	2022 (Sembilan Bulan / Nine Months)	
PENJUALAN BERSIH	2n,20	449.997.950	15.174.805.596	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2n,21	<u>(1.809.267.104)</u>	<u>(12.101.603.719)</u>	COST OF GOODS SOLD
LABA (RUGI) KOTOR		(1.359.269.154)	3.073.201.877	GROSS PROFIT (LOSS)
Beban penjualan	2n,22	(86.863.445)	(35.799.358)	<i>Selling expenses</i>
Beban umum dan administrasi	2n,22	<u>(4.137.911.000)</u>	<u>(5.049.211.788)</u>	<i>General and administrative expenses</i>
RUGI USAHA		(5.584.043.599)	(2.011.809.270)	LOSSES FROM OPERATIONS
Pendapatan keuangan	2n,23	719.564.710	818.418.276	<i>Finance income</i>
Pendapatan (beban) lain-lain – bersih	2n,24	<u>105.000.261</u>	<u>36.122.938</u>	<i>Other income (expenses) - net</i>
LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK PENGHASILAN		(4.759.478.628)	(1.157.268.055)	INCOME (LOSS) BEFORE INCOME TAX
MANFAAT PAJAK PENGHASILAN TANGGUHAN	2o,13d	<u>1.053.839.795</u>	<u>16.888.840</u>	DEFERRED INCOME TAX BENEFIT
LABA (RUGI) BERSIH PERIODE BERJALAN		(3.705.638.833)	(1.140.379.215)	NET INCOME (LOSS) FOR THE PERIOD
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME
Pos yang tidak akan direklasifikasikan ke laba rugi				Item that will not be reclassified to profit or loss
Pengukuran kembali liabilitas diestimasi atas imbalan kerja karyawan	2m,15	(24.095.909)	16.583.777	<i>Remeasurement of estimated liabilities for employee benefits</i>
Pajak penghasilan terkait	2o,13d	5.301.099	(3.648.431)	<i>Related income tax</i>
Pos yang akan direklasifikasikan ke laba rugi				Item that will be reclassified to profit or loss
Keuntungan (kerugian) yang belum direalisasi atas aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	2e,8	<u>460.500.000</u>	<u>(687.375.000)</u>	<i>Unrealized gain (loss) on financial asset at fair value through other comprehensive income</i>
JUMLAH RUGI KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN		<u>(3.263.933.643)</u>	<u>(1.814.818.879)</u>	TOTAL COMPREHENSIVE LOSSES FOR THE PERIOD
LABA (RUGI) PER SAHAM DASAR	2p,25	<u>(4.62)</u>	<u>(1.42)</u>	BASIC EARNINGS (LOSS) PER SHARE

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Interim terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan interim.

See accompanying Notes to the Interim Financial Statements which are an integral part of the interim financial statements.

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
LAPORAN PERUBAHAN EKUITAS INTERIM
Untuk Periode Sembilan Bulan Yang Berakhir Pada
Tanggal 30 September 2023
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT OPTIMA PRIMA METAL SINERGI Tbk
INTERIM STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY
For The Nine-Month Period Ended
September 30, 2023
(Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan / <i>Notes</i>	Modal Saham / <i>Share Capital</i>	Tambahkan Modal Disetor / <i>Additional Paid-in Capital</i>	Saham Treasuri / <i>Treasury Shares</i>	Penghasilan Komprehensif Lain / <i>Other Comprehensive Income</i>	Saldo Laba (Defisit) / <i>Retained Earnings(Deficit)</i>		Jumlah Ekuitas / <i>Total Equity</i>	
						Telah Ditetapkan Penggunaannya / <i>Appropriated</i>	Belum Ditetapkan Penggunaannya / <i>Unappropriated</i>		
Saldo pada tanggal 1 Januari 2022		100.000.000.000	10.336.806.945	(21.754.913.495)	(94.520.045)	300.000.000	4.424.989.731	93.212.363.136	Balance as of January 1, 2022
Laba bersih periode berjalan		-	-	-	-	-	(1.140.379.214)	(1.140.379.214)	<i>Net income for the period</i>
Pengukuran kembali liabilitas diestimasi atas imbalan kerja karyawan		-	-	-	12.935.346	-	-	12.935.346	<i>Remeasurement of estimated liabilities for employee benefits</i>
Perubahan nilai wajar aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	8	-	-	-	(687.375.000)	-	-	(687.375.000)	<i>Financial asset at fair value through other comprehensive income</i>
Saldo pada tanggal 30 September 2022		<u>100.000.000.000</u>	<u>10.336.806.945</u>	<u>(21.754.913.495)</u>	<u>(768.959.699)</u>	<u>300.000.000</u>	<u>3.249.624.836</u>	<u>91.397.544.268</u>	Balance as of September 30, 2022
Saldo pada tanggal 1 Januari 2023		100.000.000.000	10.336.806.945	(21.754.913.495)	(546.484.662)	300.000.000	3.564.129.818	91.899.538.606	Balance as of January 1, 2023
Rugi bersih periode berjalan		-	-	-	-	-	(3.705.638.833)	(3.705.638.833)	<i>Net loss for the period</i>
Pengukuran kembali liabilitas diestimasi atas imbalan kerja Karyawan		-	-	-	(18.794.810)	-	-	(18.794.810)	<i>Remeasurement of estimated liabilities for employee benefits</i>
Perubahan nilai wajar aset keuangan pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lain	8	-	-	-	460.500.000	-	-	460.500.000	<i>Financial asset at fair value through other comprehensive income</i>
Saldo pada tanggal 30 September 2023		<u>100.000.000.000</u>	<u>10.336.806.945</u>	<u>(21.754.913.495)</u>	<u>(104.779.472)</u>	<u>300.000.000</u>	<u>(141.509.015)</u>	<u>88.635.604.963</u>	Balance as of September 30, 2023

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Interim terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan interim.

See accompanying Notes to the Interim Financial Statements which are an integral part of the interim financial statements.

	Catatan / <u>Notes</u>	2023 (Sembilan Bulan / <u>Nine Months</u>)	2022 (Sembilan Bulan / <u>Nine Months</u>)	
ARUS KAS DARI (UNTUK) AKTIVITAS OPERASI				CASH FLOWS FROM (FOR) OPERATING ACTIVITIES
Penerimaan kas dari pelanggan		449.997.950	15.050.640.996	Cash receipts from customers
Pembayaran kas kepada pemasok		(5.735.368.460)	(13.877.316.912)	Cash paid to suppliers
Pembayaran untuk beban usaha		(3.140.969.236)	(2.462.894.746)	Cash paid for operating expenses
Pembayaran kepada karyawan		(2.010.250.943)	(2.079.383.675)	Cash paid to employees
Penerimaan dari (pembayaran untuk) lainnya		663.738.865	(2.351.439.589)	Receipts from (payments for) others
Kas digunakan untuk operasi		<u>(9.772.851.824)</u>	<u>(5.720.393.926)</u>	Cash used in operations
Penerimaan bunga		762.279.340	-	Interest received
Pembayaran bunga atas liabilitas sewa	14	<u>(6.985.468)</u>	-	Interest paid on lease liabilities
Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Operasi		<u>(9.017.557.952)</u>	<u>(5.720.393.926)</u>	Net Cash Provided by (Used in) Operating Activities
ARUS KAS DARI (UNTUK) AKTIVITAS INVESTASI				CASH FLOWS FROM (FOR) INVESTING ACTIVITIES
Perolehan aset tetap	9	(3.095.281.079)	(24.838.966.529)	Acquisition of fixed assets
Penerimaan atas uang jaminan		970.017.472	2.700.000.000	Receipt from security deposit
Penempatan uang muka pembelian aset tetap		(99.000.000)	9.151.531.388	Placement of advance to purchase fixed assets
Penambahan investasi		<u>3.490.894.821</u>	<u>12.935.346</u>	Acquisition of investment
Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi		<u>1.266.631.214</u>	<u>(12.974.499.795)</u>	Net Cash Used in Investing Activities
ARUS KAS UNTUK AKTIVITAS PENDANAAN				CASH FLOWS FOR FINANCING ACTIVITY
Pembayaran pokok liabilitas sewa	14	<u>(86.206.464)</u>	-	Repayments of principal lease liabilities
PENURUNAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS		(7.837.133.202)	(18.694.893.721)	NET DECREASE IN CASH AND CASH EQUIVALENTS
KAS DAN SETARA KAS AWAL PERIODE		<u>16.348.276.913</u>	<u>35.725.349.854</u>	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE BEGINNING OF THE PERIOD
KAS DAN SETARA KAS AKHIR PERIODE		<u><u>8.511.143.711</u></u>	<u><u>17.030.456.133</u></u>	CASH AND CASH EQUIVALENTS AT THE END OF THE PERIOD